



RNI INCORPORADORA IMOBILIÁRIA 448 LTDA

CNPJ/MF nº 33.915.025/0001-74 - NIRE JUCEMAT 51.201.664.935

ATA DE REUNIÃO DOS SÓCIOS REALIZADA EM 28 DE MAIO DE 2025.

 DATA, HORA E LOCAL: Realizada no dia 28 de maio de 2025, às 15:20 horas, na sede social da RNI INCORPORADORA IMOBILIÁRIA 448 LTDA, localizada na cidade CUIABÁ/MT na AVENIDA FERNANDO CORREA DA COSTA, nº 5635, PARQUE OHARA, CEP 78088-970. 2. CONVOCAÇÃO E PRESENÇA: Sócios representando a totalidade do capital social. 3. MESA: Assumiu a presidência dos trabalhos o Sr. Gustavo Felix de Moraes, que convidou o Sr. Rodrigo Donizete da Fonseca para secretariá-lo, os quais foram escolhidos pelos sócios presentes, nos termos do artigo 1075 do Código Civil. 4. ORDEM DO DIA: Discutir sobre a aprovação da redução de capital da sociedade. 5. DELIBERAÇÕES: Instalada a Reunião foi aprovado, por unanimidade dos sócios presentes e sem quaisquer restrições ou reservas que segue: 5.1. - I - Reduzir o capital social da sociedade de R\$ 5.696.500,00 (cinco milhões e seiscentos e noventa e seis mil e quinhentos reais) para R\$ 1.958.324,00 (um milhão e novecentos e cinquenta e oito mil e trezentos e vinte e quatro reais), representando uma redução de R\$ 3.738.176,00 (três milhões e setecentos e trinta e oito mil e cento e setenta e seis reais), a fim de absorver os prejuízos acumulados até a presente data nos termos do artigo 1.082, inciso I do Código Civil. A redução acima estipulada foi absorvida em sua integralidade pelo(a) sócio(a) RNI NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS S.A. II - Reduzir o capital social da sociedade, nos termos do artigo 1.082, inciso II do Código Civil, passando de R\$ 1.958.324,00 (um milhão e novecentos e cinquenta e oito mil e trezentos e vinte e quatro reais) para R\$ 1.921.324,00 (um milhão e novecentos e vinte e um mil e trezentos e vinte e quatro reais), representando uma redução de R\$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais), que será devolvida, em moeda corrente nacional, até 30 de maio de 2025. Sócios - Quotas - Valor (R\$): RNI NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS S.A. -1.921.323 - 1.921.323,00; RNI PARTICIPAÇÕES LTDA - 1 - 1,00; Total - 1.921.324 - 1.921.324,00. 6. ENCERRAMENTO: A reunião atendeu todas as formalidades legais e, por isso, nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente reunião, da qual se lavrou a presente ata, que lida e aprovada, foi assinada por todos. PRESENTES: Gustavo Felix de Moraes - Presidente, administrador; Rodrigo Donizete da Fonseca -Secretário. Sócio: RNI Negócios Imobiliários S/A, representada por, Gustavo Felix de Moraes (Diretor Presidente) e Rodrigo Donizete da Fonseca (Diretor de Planejamento). CUIABÁ - MT, 28 de maio de 2025. Gustavo Felix de Moraes - Presidente da Mesa/Administrador -Assinatura Padrão ICP-Brasil, Rodrigo Donizete da Fonseca - Secretário - Assinatura Padrão ICP-Brasil. RNI NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS S/A -Sócia, representada por: Gustavo Felix de Moraes - Cargo: Diretor Presidente - Assinatura Padrão ICP-Brasil, Rodrigo Donizete da Fonseca -Cargo: Diretor de Planejamento - Assinatura Padrão ICP-Brasil. RNI PARTICIPAÇÕES LTDA. - Sócia, representada por: Gustavo Felix de Moraes - Cargo: Administrador - Assinatura Padrão ICP-Brasil, Fabiano Valese - Cargo: Administrador - Assinatura Padrão ICP-Brasil.

> Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

> > Código de autenticação: c463482a

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar